

C U E N T A	- M E S -		- A Ñ O -	
=====				
V E N T A S				
- VENTA UNIDADES NUEVAS	18,895,591.70	62.27	79,893,250.09	61.93
- VENTA INTERCAMBIO DE VEHICULOS	6,735,016.12	22.19	29,335,334.53	22.74
- DESCUENTOS S/VENTAS VEHICULOS	0.00	0.00	0.00	0.00
- VENTA DE PRODUCTOS F&I	19,452.67	0.06	445,484.61	0.35
- DESCUENTOS S/VENTAS DE F&I	0.00	0.00	0.00	0.00
- VENTA AUTOS USADOS	2,522,523.28	8.31	11,033,759.46	8.55
- DESCUENTO S/VTA AUTOS USADOS	0.00	0.00	0.00	0.00
- VENTA DE ACTIVO FIJO	0.00	0.00	0.00	0.00
- VENTA DE REFACCIONES Y ACCESOR	314,446.98	1.04	1,052,505.29	0.82
- DOCTO/VTA REFACCIONES Y ACCESO	0.00	0.00	0.00	0.00
- VENTA SERVICIO	1,859,915.60	6.13	7,253,569.92	5.62
- DESCUENTO S/VENTA SERVICIO	0.00	0.00	-1,238.98	0.00
- VENTA NETA	30,346,946.35	100.00	129,012,664.92	100.00
C O S T O D E V E N T A S				
- COSTO DE VENTA UNIDADES NUEVAS	17,072,441.39	56.26	72,545,735.58	56.23
- COSTO DE VTS DE UNIDADES INTER	6,723,523.24	22.16	29,289,399.60	22.70
- COSTO PRODUCTOS F&I	63,958.93	0.21	412,579.74	0.32
- COSTO AUTOS USADOS	2,220,237.04	7.32	9,789,951.25	7.59
- COSTO DE VENTA DE ACTIVO FIJO	0.00	0.00	0.00	0.00
- COSTO DE VENTA REFACCIONES	196,666.68	0.65	646,206.36	0.50
- DESCUENTO SOBRE COMPRA	0.00	0.00	0.00	0.00
- COSTO SERVICIO	889,657.30	2.93	3,576,199.27	2.77
- COSTO DE VENTAS	27,166,484.58	89.52	116,260,071.80	90.12
- U T I L I D A D B R U T A	3,180,461.77	10.48	12,752,593.12	9.88
G A S T O S				
- GASTOS DEPTO VENTA DE AUTOS	2,004,232.13	6.60	7,945,023.01	6.16
- GASTOS DE VENTA SEMINUEVOS	68,440.89	0.23	248,784.80	0.19
- GASTOS F&I	70,347.36	0.23	229,596.15	0.18
- GASTOS DEPARTAMENTO DE ADMINISTR	361,268.52	1.19	1,640,589.34	1.27
- GASTOS DEPTO DE REFACCIONES	56,826.85	0.19	207,078.30	0.16
- GASTOS DEPTO DE SERVICIO Y HOJ	310,979.08	1.02	1,328,606.65	1.03
- GASTOS CORPORATIVO	437,853.51	1.44	1,611,968.19	1.25
- TOTAL DE GASTOS	3,309,948.34	10.91	13,211,646.44	10.24
- U T I L I D A D O P E R A T I V A	-129,486.57	-0.43	-459,053.32	-0.36
- RECOBROS DE CREDITOS PEDIDOS	0.00	0.00	0.00	0.00
- OTROS INGRESOS (INTERCIAS)	-64,525.11	-0.21	-198,152.37	-0.15
- OTROS INGRESOS	-91,547.04	-0.30	-337,672.91	-0.26
- OTROS INGRESOS TRASLADOS	0.00	0.00	-17,155.18	-0.01
- INTERESES POR FINANCIAMIENTO	0.00	0.00	0.00	0.00
- OTROS INTERESES GANADOS	-38.31	0.00	-69,068.98	-0.05
- COMISIONES PRODUCTOS F&I	-795,668.87	-2.62	-3,435,480.06	-2.66
- INTERESES PLAN PISO	86,629.63	0.29	374,759.27	0.29
- OTROS INTERESES PAGADOS	0.00	0.00	0.00	0.00
- SUBSIDIOS O PARTICIPACIONES	63,717.74	0.21	126,838.63	0.10
- INTERESES HIPTECARIOS (INTERCI	64,486.19	0.21	267,126.33	0.21
- OTROS GASTOS	1,104.67	0.00	-28,161.51	-0.02
- BONIFICACION GTOS DE COBRANZA	0.00	0.00	0.00	0.00
- COMISIONES	22,674.17	0.07	98,462.21	0.08
- RESULTADO POR POSICION MANETAR	0.00	0.00	0.00	0.00
- CORRECCION POR REEXPRESION	0.00	0.00	0.00	0.00
- UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	583,680.36	1.92	2,759,451.25	2.14
- I S R E I A	122,333.00	0.40	522,331.00	0.40
- PTU	0.00	0.00	0.00	0.00
- CAJA	0.00	0.00	-33,973.57	-0.03
- UTILIDAD NETA	461,347.36	1.52	2,271,093.82	1.76